豐裡國小106學年度第2學期期初校務會議1070221

治校願景：快樂成長，有效學習
5好：好品德、好能力、好體力、好習慣、好心情

地點：豐裡國小禮堂
主席：張校長珮玉                                      記錄：黃致翔
出席人員：本校教職員工(詳如簽到簿)、家長代表、學生代表

壹、報告出席人數：應到出席人數16人，實到 14 名，請假2名。
達到法定出席人數。

貳、主席宣布開會：

參、確認議程：1.確認上次會議記錄並報告執行情形、2.各處室工作報告完畢、3.各提案討論。

肆、校務工作報告：（工作報告以書面為之，每處室發言請勿超過三分鐘）

校長：請參閱106-2校務報告，大略如附件所列。其餘重點說明如下：

教導處

品格時間為3/12-6/8，如有暫停課程就沿順一週，

永齡開課時間：
下學期一二四五上課時間為 16:10~17:30，週三12:40~14:30

社團活動
	社團名稱
	上課老師

	資訊社
	科丁教育師資、翌菁

	書法(遊藝)社
	金葉、敏英

	環境探索
	美燕、牛犁

	南陽社
	伊芬、雁翎

作息時間表(如下)
	內容
	上學
時間
	晨光
與
導師
時間
	一
	二
	課間活動
	三
	四
	午餐及
午間
休息
	五
	六
	整潔
活動
	七
	課輔
	永齡課輔

	時間
	7:40
∣
8:00
	8:00
∣
8:30
	8:40
∣
9:20
	9:30
∣
10:10
	10:10
∣ 10:30
	10:30
∣
11:10
	11:20
∣
12:00
	12:00
∣
12:30

12:40
∣
13:20
	13:30
∣
14:10
	14:20
∣
15:00
	15:00
∣
15:15
	15:15
∣
15:55
	16:05
∣
16:45
	16:00
∣
18:10

晨光＆課間活動表
	星期
	一
	二
	三
	四
	五

	0740
0800
	身教式閱讀
	身教式閱讀
	身教式閱讀
	身教式閱讀
	身教式閱讀

	0800~0830
	打掃
(環境教育)
	兒童朝會
	英語教育
	教師朝會/
品格教育
	打掃
(環境教育)

	0830~
0840
	球類活動
	慢走

	樂動小將
(跑步)
	跳繩
	自行運用

	10:10
10:30
	球類活動
	慢走

	樂動小將
(跑步)
	跳繩
	自行運用

總務處：
1.期初各項請購(辦公、教學用品、掃具)和維修作業
2.本學期簿本發放事宜：本學期各廠商不提供免費練習卷，本學期起練習卷各科每生35-，各科簿本如有不足或需要增購，請統計後告知。另關於二三五年級讀書會讀本，將列入簿本費，每生增收221-，教師本則由學校經費支出，列入圖書館館藏。
3.教育處投影機目前第二梯次核予本校4部，本學期將更換四忠、電腦教室、永齡新教室、語言教室。各班布幕如果沒壞，則不更換。
[bookmark: _GoBack]4.校園安全防護：防災宣導暨防災演練暫定於3/31親職教育時間，邀親師生共同參與。
5.屋頂工程說明：將於明日開工，因有追加工項(天井新開洞--二樓自然教室、原二樓半倉庫)，延展20個日曆天，預定2月底前完工。
6.替代役說明：只剩一個替代役，值勤時間異動7:00~11:00、15:00~19:00共8hr....
暫定：一般時間7:00~11:00、14:00~18:00
暫定：週三：

訓導：
1.導護工作安排
2.交通安全紙筆測驗已挪到本學期辦理，確定日期)後再行告知
3.宣導課程，如果有申請到講師，就會集合一起上課。如果沒有申請到，就請各班老師依總體課程中的規畫，來上法定課程
4.單車位申請會儘快開放
5.整潔區域分配圖是否有需要調整
6.4/27 戶外教學今日已送件跟文化局申請，本學期以鳳林光復為主
7.如果有兒童節聯合慶祝大會，跟5月份的感恩活動，各班可以先行規畫小朋友的表演節目

教務：
藝文深耕日期已先行安排，下週會後提供各位老師確定課表
因為有藝文與跟游泳所以常會調課，請老師們上課前在注意一下
作業優良名單請繳交
校務系統學籍資料請老師們可以隨時更新：學生特殊身份(原住民、新住民、住址、電話、)
校務系統中一年級新生預計17位
各班課表會有較連貫的課程

圖書：1~2年級國語親子活動 3~6英語親子活動競賽，目前會跟學藝結合日期：5/10，當日社團活動暫停
人事：調薪會在3月入帳，追溯到1月開始
衛教：下週開始量身高體重視力、特殊疾病調查表

[補救教學推動小組報告]
1.縣課輔調查：目前仍需要對一般生收費，明日發放調查表，一般學生則以導師認定為主，其餘身份學生都要附上證明
2.補救教學開班調查-明日發放調查表，名單人員若不上補救教學，則要有家長簽名，並於下週討論編表
3.社會資源持續合作(永齡、揚帆、五味屋)
遊學：
6/25 南洋文化日
6/28 1~2年級食農成果展
伍、提案討論
	提案01
	本校106學年度第2學期行事曆，提請討論？

	說明

	決議
	   12票同意   0票反對，   3 票無意見，本案  通過

	提案02
	花蓮縣壽豐鄉豐裡國民小學場地使用管理辦法討論

	說明
	修正場地使用費，新增水電費長期租用經費

	決議
	  11 票同意 0 票反對，   3 票無意見，    本案  通過

臨時動議：

16:00 散會